PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 30/2020

Data: 27 de fevereiro de 2020.

Concede o Certificado Mulher Sorrisense a Claudete Muller Wesp, na Categoria Profissional de Destaque Agricultora.

BRUNO DELGADO – PMB, CLAUDIO OLIVEIRA – PL, PROFª. SILVANA – PTB, PROFª. MARISA – PTB, MAURICIO GOMES – PSB, FABIO GAVASSO – PSB, ELISA ABRAHÃO – PATRIOTA, DAMIANI DA TV – PSC, TOCO BAGGIO – PSDB, NEREU BRESOLIN – DEM, DIRCEU ZANATTA – MDB, Vereadores com assento nesta Casa, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Claudete Muller Wesp, na Categoria Profissional de Destaque Agricultora.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de fevereiro de 2020.

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB
	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PL
	PROFª SILVANA
Vereadora PTB

	PROFª MARISA
Vereadora PTB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	FABIO GAVASSO
Vereador PSB

	ELISA ABRAHÃO
Vereadora Patriota
	DAMIANI DA TV
Vereador PSC
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

	NEREU BRESOLIM
Vereador DEM
	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

“Dia Internacional da Mulher”
Homenageada Claudete Muller Wesp
Vereador Bruno Delgado

[bookmark: _GoBack]                  Claudete Muller Wesp, 40 anos de idade, natural de Concórdia Santa Catarina, filha de João Muller e Sali Trentin Muller, casada há 22 anos com o Senhor Leocir Wesp, mãe de Queli 16 anos e Carla de 11 anos.  Reside em Sorriso há 10 anos no Assentamento Jonas Pinheiro na Chácara Wesp Lote 36. Agricultora na produção de milho e leite, participante ativa das atividades da Associação das Mulheres do Assentamento Jonas Pinheiro mostrando que as mulheres vêm ganhando cada vez mais espaço e tendo sua competência reconhecida. Preenchendo os requisitos de tal honraria, tornando-se assim um exemplo e merecedora de tal homenagem.